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Sposób obróbki cieplno-chemicznej węglików spiekanych

Przedmiotem wynalazku jest sposób obróbki cieplno-chemicznej węglików spiekanych, w strumieniu gazu
zawierającego substancje proste i złożone, w skład których wchodzą wodór, tytan, chlorowce, oraz pierwiastki
okresu 2 grupy 1V-VI układu okresowego.

Wiadomo, że dla polepszenia własności użytkowych węglików spiekanych, a zwłaszcza odporności na
ścieranie, stosuje się wygrzewanie ich w temperaturach powyżej 800°C, w strumieniu gazu zawierającego substan¬
cje proste i złożone, w skład których wchodzą wodór, tytan, jeden lub więcej chlorowców, oraz jeden z pierwias¬
tków okresu 2 grupy IV—VI układu okresowego. Wydzielający się w tych warunkach ze strumienia gazowego
związek tytanu z pierwiastkiem okresu 2 grupy IV-VI układu okresowego, np. węglik tytanu, osiada na ścianach
węglików spiekanych, tworząc warstwę o twardości większej od twardości obrabianego węglika spiekanego i po¬
lepszającego tą drogąjego własności użytkowe.

Celem wynalazku jest zwiększenie wpływu obróbki cieplno-chemicznej na poprawę własności użytkowych
węglików spiekanych.

Cel ten uzyskano, według wynalazku,przez wprowadzenie w skład obrabiającej mieszanki gazowej najmniej
dwóch pierwiastków z okresu 2 grupy IV-VI układu okresowego. Równoczesne wprowadzenie w skład obra¬
biającego strumienia gazowego związków najmniej dwóch pierwiastków z okresu 2 grupy IV—VI układu okreso¬
wego, powoduje wydzielenie w czasie obróbki cieplno-chemicznej kompleksowych związków tytanu z tymi pier¬
wiastkami i osiadanie ich na ścianach węglików spiekanych. Wytworzona tym sposobem na węglikach spiekanych
warstwa wykazuje wyższą twardość niż wynosi twardość poszczególnych związków tytanu wchodzących w skład
osadzonego na węgliku spiekanym kompleksowego związku tytanu i w związku z tym nadaje węglikom spieka¬
nym większą odporność na ścieranie, niż jaką uzyskuje się przy obróbce cieplno-chemicznej z udziałem tylko
jednego pierwiastka z okresu 2 grupy IV-VIukładu okresowego.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób obróbki cieplno-chemicznej węglików spiekanych w strumieniu gazu zawierającego substancje pros¬
te i złożone, w skład których wchodzą wodór, tytan, chlorowce, oraz pierwiastki okresu 2 grupy IV-VIukładu
okresowego, znamienny tym, że w skł^d obrabiającego strumienia gazowego wchodzą związki najmniej dwóch
pierwiastków z okresu 2 grupy IV-VI ufcładu okresowego.
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